

Nr 100.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1927 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utvidgning av Piteå hospital och asyl m. m.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1927—1928 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 50) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till utvidgning av Piteå hospital och asyl för sagda budgetår beräkna ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 21 januari 1927 dagtecknad proposition, nr 49, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att utvidgning av Piteå hospital och asyl m. m. må i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen förordade förslag utföras för en beräknad kostnad av sammanlagt högst 2,418,000 kronor;

dels ock till nämnda ändamål för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

I fråga om utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Av den i propositionen lämnade utredningen har utskottet funnit ådagalagt, att Piteå hospital och asyl numera befinner sig i sådant skick, att åtskilliga ombyggnads- och ändringsarbeten äro oundgängligen nödvändiga.

I samband med dessa arbetens utförande skulle nu enligt Kungl. Maj:ts förevarande förslag en utvidgning av anstalten verkställas för erhållande av ökat antal vårdplatser. Härför talade, enligt vad departementschefen framhållit, främst den förefintliga svåra bristen på vårdplatser för sinnessjuka i vårt land överhuvud och beträffande övre Norrland i synnerhet, men betingades utvidgningen jämväl av praktiska och ekonomiska skäl.

Då enligt utskottets mening behovet av ökat antal vårdplatser i första hand torde böra tillgodoses genom uppförande av nya hospital, har utskottet icke kunnat undgå att hysa betänkligheter mot att, innan nödiga nybyggnader kommit till stånd, så betydande kostnader nedläggas på ombyggnad av ett äldre hospital, som statsverket enligt Kungl. Maj:ts

Utskottets
yttrande.

nu förevarande förslag skulle få vidkännas. Enligt utskottets förmenande hade det varit önskligt, att den rådande bristen å vårdplatser för Norrlands vidkommande kunnat inom närmaste tiden avhjälpas genom igångsättande av arbetena med det planerade hospitalet i Västerbottens län. Som emellertid förslag härom icke föreligger och behovet av ökat antal vårdplatser synes trängande, har utskottet ansett sig icke böra motsätta sig att i samband med de föreslagna ombyggnads- och ändringsarbetena, som, enligt vad ovan nämnts, utskottet funnit oundgängligen nödvändiga, den av Kungl. Maj:t ifrågasatta utvidgningen av hospitalet nu ock kommer till utförande.

Mot själva sättet för påbyggnadens och övriga arbetens utförande har utskottet icke haft något att erinra.

Vad däremot kostnaderna för de i förslaget ingående olika arbetena beträffar, har utskottet icke kunnat undgå att finna dessa kostnader väl högt beräknade. Utskottet har för sin del ansett kostnaderna böra kunna begränsas till i runt tal 2,300,000 kronor. Härav torde, på sätt Kungl. Maj:t föreslagit, för nästkommande budgetår anvisas ett belopp av 100,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts och då utskottet ansett sig sakna anledning att ingå i prövning av frågan, åt vilken myndighet ledningen av nu ifrågavarande byggnadsarbetens utförande lämpligen bör anförtros, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må

a) medgiva, att utvidgning av Piteå hospital och asyl m. m. må i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för socialdepartementet i statsrådsprotokollet över socialärenden den 21 januari 1927 förordade förslag utföras för en beräknad kostnad av sammanlagt högst 2,300,000 kronor; samt

b) till nämnda ändamål för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 99.

Reservation

av herr *Anderson* i Råstock.